CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2024

 Concede “Título de Honra ao Mérito”, ao

Senhor VALDENIR SIQUEIRA em

homenagem aos relevantes serviços

prestados em prol do Município de

Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica
do Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Honra ao Mérito”, a Senhor VALDENIR
SIQUEIRA em homenagem aos relevantes serviços prestados em prol do
Município de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 14 de junho de 2024

___________________________
PAULO FOTO
Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Valdenir Siqueira é ex seminarista, nascido em Cariacica Sede, no dia

27/08/1971, trabalhou durante muito tempo em uma loja de artesanato, onde

eu mesmo criava todas as peças, trabalhei como Secretário na Paróquia São

João Batista de Cariacica, hoje trabalho como professor particular de Artes em

geral,   trabalhando com pessoas que psicologicamente necessitam desta arte

sendo adultas ou crianças, criança com autismo, hiperativa, síndrome de Down

e outras em geral. Todos envolvidos na Arte da Pintura e do artesanato.

Sou diretor artístico, promotor de eventos diversos, regente de Corais. Moro em

cariacica sede, na rua Duckla Coutinho, atrás do campo do Brasil.

 Plenário Vicente Santório Fantini, em 14 de junho de 2024.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-14T11:45:03-0300